Velle suum cuique est, nec voto viuitur uno.

Vbi tamen vis aliqua a principibus catholicis ingruebat, iunctis viribus in unis se se castris defenderunt, potentesque exercitus foedasuga consulere sibi coegerunt. Fatigauit ea secta pios reges aliquot, donec depravata nimis Bohemia digna fuit, cui tandem hæreticus Georgius Poggoboni imperaret.

De Anglicana in pios crudelitate sub Henrico octavo.

C A P V T X L V .

Angliam præteriturus eram, nisi causæ propter quam illic pīj complures viri passi sunt, peculiari nouitas inuitasset, ut de illis quoque persecutionibus breuiter adiungerem. Igitur cum Angliae rex Henricus octauus prioris legitimi matrimonij vinculis exolui, atq; aliud inire cōiugium cum Anna quadam vellet, repudiata ac superflite vxore priore domina Margareta; neque tamen hoc eius incepsum aut sedis Apostolicæ iudicio, aut cordatorum sententijs probaretur: decreuit tandem non amplius in his que facere collibusset, ab alieno cuiusquam boni præsertim pendere iudicio, sed partim cœstro libidinis percitus, partim superbia efferatus, qua serebat impotentissime sibi, cum rex esset tantus, non licere quod liberet, declarari voluit supremum caput ecclesiæ Anglicanæ in spiritualibus & in temporalibus. Quo non precipitat superbia inflati unius vermiculi propter fulgentem rubea terra coronam? Et tamen quantumlibet absurdissimum hoc esset in rege, qui nisi insa-

N 4 niret,